
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АУЛА ДЖИНГИРИК» 

 

ПРИКАЗ 

От 3.08.2023 г.                                                                      № 42-О-1 

 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки 

на педагогических работников 

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики от 30.05.2023 №465 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников образовательных организаций Карачаево-Черкесской 

Республики», в целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

образовательных учреждений Карачаевского муниципального района, и на основании 

приказа УОФКСМП АКМР № 167 от 02.08.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  ответственным  лицом за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов на заместителя 

директора по УВР Кубанову Ф.Ш. 

2. Секретарю-делопроизводителю Ортабаеву А.А. внести изменения в должностные     

инструкции учителя предметника и классного руководителя в разделе «Должностные   

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять педагог. 

3. Разместить телефоны горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки     

на педагогических работников на официальном сайте школы в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет и на страницах социальных сетей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                       

 

 

 

Директор школы                                    Р.Ю. Куатов 

 


